

نیست تا به راحتی درباره آینده خود و تیمی شان تصمیم گیری کنند. یک اتفاق کوچک می تواند ناگهان همه چیز را خراب کند. اگر این تفکر وجود نداشت می توانستیم با دغدغه کمتری به آینده پرسپولیس فکر کرده و برای سالهای بعد آن نیز تصمیم گیری کنیم. کادر فنی و مدیریت باشگاه تمام تلاش خود را به کار گرفته تا تفکر تیم را به طور کامل اصلاح کنند. به هر حال من نیز سعی دارم تا در این مدت که در پرسپولیس حضور دارم طوری کار کنم که در صورت رفتن آیندگان از آن بهره گیرند.

دوست دارم کاری انجام دهم که بعد از رفتن من نیز باقی بماند. در این مدت کوتاه به همراه "کاشانی" تلاش کردم تا برخی حاشیه ها را از تیم دور کرده و طرز تفکر بازیکنان را تغییر دهم. متأسفانه در ایران این امکان وجود ندارد که بدون دغدغه درباره آینده تصمیم گیری کرد. «با این حال قطبی از پیوست به پرسپولیس راضی است و آنرا تصمیمی درست می داند: «به نظرم اگر زمان به عقب برمی گشت باز هم همین تصمیم را گرفته و هدایت پرسپولیس را می پذیرفتم، حضور در پرسپولیس برایم یک افتخار است و امیدوارم بتوانم این تیم را به هدفی که در نظر گرفته ایم برسانم. در ایران بهترین تیم برای حضور در آن پرسپولیس بود و صدرنشینی پرسپولیس نشان می دهد که تصمیم درستی گرفته ام. ما در این چهارده هفته انرژی و تفکر جدیدی را به تیم بخشیده که همین روحیه موجب پیروزی ما شده است.»

در تیم های ایران نظم جایی ندارد

سرمری پرسپولیس در خلال صحبت هایش همواره بر واژه هایی همچون نظم و سازماندهی تاکید دارد. گویی این واژه محور اصلی دیالوگ های وی را تشکیل می دهد: «در این مدت که در فوتبال ایران حضور داشته ام تاکنون کمتر تیمی را دیده ام که نظم و سازماندهی گروهی داشته باشد. این دو عامل مهمترین عوامل هستند که در فوتبال روز دنیا دیده می شوند.

مسائل روحی روانی برایم در اولویت قرار دارد

در فوتبال نوین امروز تکنیک، تاکتیک، قدرت بدنی و مسایل روانی چهار اصل اصلی و اساسی هستند که باید به صورت متعادل در تیم ها وجود داشته باشند، با این حال گاه برخی مربیان به سمت یکی از این عوامل گرایش دارند: «در فوتبال حرفه ای دنیا این چهار عوامل باید در کنار یکدیگر به صورت متعادل در یک تیم وجود داشته باشند. این چهار اصل به طور کامل با یکدیگر در ارتباط هستند و نبود یکی از آنها موفقیت را از بین می برد. با این حال برای من مسایل روحی و روانی مهمترین اصل است. بسیار مهم است که تیم روحیه و انگیزه بالایی داشته باشد. از سویی دیگر به مسایل تاکتیکی نیز اهمیت زیادی می دهم چرا که تاکتیک کار سازماندهی را آسان تر می کند.

برای مثال می توان به بازی ایران و کره جنوبی در جام ملت های آسیا اشاره کرد. کره در آن بازی با سیستم ۳-۵-۲ بازی می کرد اما، ایران با سیستم ۲-۵-۳ چیده شده بود. سیستم کره به گونه ای بود که ایران برای رسیدن به پیروزی باید تلاش بسیار بیشتری میکرد تا سیستم دو تیم مساوی شود. چرا که ما همیشه یک بازیکن بیشتر در میانه زمین داشتیم. این مسایل موجب میشود که روحیه حریف خراب شده و آنها بتوانند عملکرد خوبی داشته باشند.»

ایران باید قهرمان آسیا می شد

شادی قطبی پس از پیروزی کره جنوبی برابر ایران چیزی بود که آن روزها با انتقاد زیادی در ایران همراه شد اما او در همان



قطبی تاکید ویژه ای بر گروهی بودن فوتبال دارد. او در این مدت سعی کرده تا این تفکر را به تیمش القا کند و به نظر می رسد که تا اندازه زیادی نیز موفق بوده است: «فوتبال ورزشی گروهی است. اگر ما می خواهیم به صورت انفرادی در این رشته عمل کنیم، بهتر است که به تنیس و یا گلف روی آوریم. قدرت هر تیم به نظم و سازماندهی آن است نه بازیکنان، ستاره های یک تیم همان نظم و انسجام گروهی هستند و بازیکنان نیز تنها در این قالب باید عمل کنند. یک مربی خوب باید در درجه اول مدیر قوی و با دانشی باشد. این مربی است که می تواند از مهره هایش بهترین عملکرد را گرفته و آنها را در قالب تیم جا بیندازد. اگر این کار به درستی انجام گیرد تیم خود به خود در مسیر موفقیت نیز قرار خواهد گرفت.»

بازیکنان ایرانی آموزش صحیح زیادی نداشتند

«ایرانی ها مردمانی بسیار باهوش هستند، این چیزی است که قطبی در این سه ماهه مدام تکرار کرده اما ادامه حرف های او شباهت زیادی به صحبت های مربیان خارجی که تا به حال در ایران کار کرده اند، دارد: «آنها عشق و علاقه زیادی به فوتبال دارند و می دانم که بسیاری از آنها از سنین بسیار پائین به فوتبال روی می آورند. این علاقه می تواند رمز موفقیت آنها باشد اما، نکته مهم برای استفاده از این انرژی آن است که آن را در مسیری صحیح قرار داد. یک بازیکن برای آن که شخصیتی کاملاً حرفه ای پیدا کند. باید در مجرای علمی آموزش ببیند. اگر بازیکن از این سنین آموزش صحیح ببیند در سنین بالاتر هنگامی که در باشگاه های بزرگ مشغول به بازی می شود کمتر دچار مشکل خواهد شد اما، این مساله در فوتبال ایران کمتر دیده می شود. زمانی در تمرینات بازیکنی به من گفت که ما در گذشته برای آغاز تمرین حدود دوازده دور و یا بیشتر به دور زمین می دویدیم. من واقعاً از این مساله تعجب می کنم این تمرینی است که سی سال پیش در فوتبال دنیا مرسوم بوده است. این نمی تواند تمرینی حرفه ای برای بازیکنان باشد. این مساله نشان می دهد که بحث آموزش در فوتبال ایران فراموش شده است. ما باید به آموزش علمی و صحیح روی آوریم تا بازیکنانمان از نظر فنی دچار مشکل نشوند.»

فوتبال ایران کاملاً نتیجه گر است

شاید حضور افشین قطبی در ایران فرصت مناسبی برای فراهم آوردن زیر ساخت های لازم و تشکیل باشگاهی حرفه ای باشد. تجربه قطبی می تواند دستمایه آینده نگری مناسب تیمی باشد که همیشه یکی از قطب های اصلی فوتبال ایران بوده است: «فوتبال ایران به شدت نتیجه گراست و این کار را برای هر مربی و مدبری دشوار می کند. این فرصت در اختیار مربیان



دنیای ورزش

افشین قطبی :

ایران سیاستمدار فوتبال می خواهد، مربیان بزرگ به ایران نمی آیند

از بازگشت خاطره انگیز به شیراز تا توصیه به مردم با افشین قطبی

رمز موفقیت پرسپولیس چندان هم پیچیده نیست. شاید بتوان آن را در چند واژه کلیدی که مرتب در صحبت های سرمری این تیم تکرار می شود به راحتی جستجو کرد. قطبی در این مدت کوتاه به خوبی تفکرات خود را در کالبد تیمش دمیده تا پرسپولیس به تیمی متفاوت از سالهای اخیر تبدیل شود. تیمی که اکنون با گذشت چهارده هفته از لیگ هنوز بدون شکست صدرنشین لیگ باقی مانده است. شاید تفاوت پرسپولیس قطبی با سالهای گذشته در روحیه برتری جوئی این تیم باشد. روحیه ای که حتی در لحظات پایانی بازی نیز حریفان را آزار می دهد. قطبی واژه هایی را وارد ادبیات فوتبال ایران کرد که شاید در این سالها کمتر به آن توجه می شد. واژه هایی چون نظم و سازماندهی تیمی، روحیه برتری جوئی و تمرکز که به قول او در تیم های باشگاهی ایران کمتر می توان نشانی از آن یافت. او آقندر بر این واژه ها تاکید می کند تا در تیمش کاملاً جا بیفتد و اکنون تا حدود زیادی به خواسته اش نزدیک شده است. نظم برای قطبی آقندر اهمیت دارد که در پایان گفت و گو بارها بر جمله اش تاکید می کند و خواهان نوشتن آن می شود. او از مردم ایران می خواهد که زبانه های خود را این گونه بی مهابا به خیابان ها و اماکن عمومی نریزند!

گفت و گوی افشین قطبی با (ایسنا) را در زیر می خوانید.

سازماندهی و تاکتیک تفاوت اصلی فوتبال ایران و اروپا

قطبی با تجربه سالها حضور در فوتبال حرفه ای بر این باور است که فوتبال آسیا و اروپا تفاوت های اساسی دارد: «فوتبال آسیا و اروپا تفاوت های اساسی دارد که بزرگ ترین آن مسائل تاکتیکی و همچنین سازماندهی و پرداختن به زیر ساخت هاست. در اروپا بازیکنان از سنین بسیار پائین آموزش های مختلفی می بینند تا بتوانند در سنین بالاتر در زمین فوتبال از آن به درستی استفاده کنند. مهم در اینجا این است که بازیکنان به طور مرتب و پیوسته تحت آموزش قرار گرفته تا با اصول اساسی فوتبال آشنا شوند. این در حالی است که در ایران بازیکنان ما خیلی دیر مسایل مختلف را می آموزند و حتی در سنین بالا که دیگر زمان آموزش تکنیکی گذشته مربیان باید وقت خود را صرف این گونه مسائل کنند. یک بازیکن اروپایی از نظر سرعت تصمیم گیری، آشنایی با تاکتیک ها و پست های مختلف و استفاده از تفکر و منطق در هنگام بازی کاملاً آموزش دیده و در سنین بالاتر به مشکلی بر نمی خورد اما، در فوتبال ما بازیکنان معمولاً در سرعت تصمیم گیری مشکلات زیادی دارند. برای مثال یکی دیگر از تفاوت های این دو نوع فوتبال بازی بدون توپ است. بازیکنان ایرانی تنها زمانی که توپ را در اختیار دارند، می توانند استقرار نسبتاً مناسبی در زمین داشته باشند اما، بازی بدون توپ برای آنها بسیار دشوار است.» قطبی همچنین به سازماندهی باشگاه های بزرگ اروپایی اشاره کرده و این باشگاه ها را عامل اصلی در پرورش بازیکنان حرفه ای می داند: «در فوتبال امروز دنیا این باشگاه ها هستند که نقش سازندگی را در اختیار داشته و بازیکنی حرفه ای را تحویل مربیان می دهند. بسیاری از تیم های بزرگ سیستم مشخصی دارند که بازیکنان از ابتدا تا انتها مسیر آموزش را در آن طی می کند. اصولی که در آنجا بر روی آن بسیار تاکید می شود مدیریت، بدنسازی، تکنیک، تاکتیک و حتی مسائل دیگری همچون روش گفت و گو با رسانه هاست. تمام این عوامل با یکدیگر پیوستگی داشته و در کنار هم معنا پیدا می کنند. در ایران عشق به فوتبال در میان مردم و بازیکنان بسیار زیاد دیده می شود. اما، کمتر دیده ام که از این انرژی به

ما نیازمند سیاستمدار فوتبال هستیم

قطبی بر برنامه ریزی دقیق و سازماندهی فوتبال تاکید کرده و آن را تنها راه حل نجات فوتبال ایران می داند: «فوتبال ایران نیازمند افرادی است که سیاستمدار فوتبال باشند. این سیاستمداران در واقع همان مدیران مجرب هستند که می توانند برای رشد فوتبال برنامه ریزی و سرمایه گذاری کنند. تا زمانی که ساختار فوتبال ایران شکل واقعی به خود نگیرد نمی توان به موفقیت های دائم فکر کرد. فاکتورهایی مانند انتخاب بازیکن، تکنیک، هوش، شخصیت، سرعت از جمله مسایلی است که کمتر به آن پرداخته شده است. ما باید همانند باشگاه های معتبر و بزرگ خارجی بازیکنان را پرورش دهیم که دارای شخصیتی حرفه ای بوده و در تمام حوزه ها توانایی بالایی داشته باشند. بازیکنان ما از لحاظ بدنی و تکنیکی در شرایط بسیار خوبی قرار دارند اما، فوتبال تنها تکنیک و بازی با توپ نیست. بدون سرعت در تصمیم گیری، تمرکز و نظم نمی توان به جایی رسید.»

سرمری پرسپولیس وجود معلم فوتبال در ایران را یک ضرورت می داند: «ما احتیاج به معلمانی فوتبالی داریم که بتوانند هسته اصلی آ را تشکیل دهند. متأسفانه در فرهنگ ما تنها پیروزی و نتیجه گیری اهمیت دارد و در این میان فوتبال پایه است که قربانی می شود. مربیان سازنده که می توان نام آنها را معلم فوتبال نامید، می توانند این فوتبال پایه را نجات دهند. در صورت رسیدن به این مرحله می توان به آینده بسیار امیدوار بود. متأسفانه بسیاری از ما شخصیتی داریم که در صورت پیروزی تمام عوامل موفقیت را به خود ربط می دهیم اما، کافی است تا تیم ما شکست بخورد و آن وقت به دنبال جایی هستیم تا خود را پنهان کنیم. این فرهنگ نمی تواند موجب رشد ما را فراهم کند.»

برزین صباحت

وکیل رسمی دادگاههای کالیفرنیا



Barzin Barry Sabahat, Esq.
www.anchorlawgroup.com
barry@anchorlawgroup.com



- ◆ Divorce
- ◆ Estate Planning, Trusts & Probate
- ◆ Litigation
- ◆ Personal Injury
- ◆ DUI

- ◆ طلاق
- ◆ تنظیم وصیت نامه و انحصار وراثت
- ◆ دعاوی حقوقی
- ◆ صدمات بدنی ناشی از تصادفات
- ◆ رانندگی در حال مستی

Anchor Law Group, APC
(408) 559-1173
Fax: (408) 559-6153
1975 Hamilton Ave., Suite 27, San Jose, CA 95125

واهیک بارونی

نامی آشنا و مشاوره مطلع

در امور خرید و فروش املاک

Residential & Commercial

www.BayAreaHomesRUs.com
vbaronian@interorealestate.com



Vahe Baronian
President's Circle



Brand New 4BR, 4.5BA, 3100 sq ft. Open Floor, High Ceilings, Guest Suite, High End Material & fixtures, Top Rated Los Altos Schools. Price: \$1,998,000



Brand New 4BR, 4.5BA, 3100 sq ft. Open Floor, High Ceilings, Guest Suite, High End Material & fixtures, Top Rated Los Altos Schools. Price: \$1,998,000



Brand New Single Story Home, 4BD/3BA, Office/Den, High Ceiling, Huge Master Suite, Price \$1,895,000



Brand New Construction, 5BR, 3.5BA, 3500 sq ft. 2 Story, Hardwood Floors, S.S. Appliances, Granite Counters, Monta Vista High School. Price: \$2,098,000

سرویس دوتانه، سریع، مطمئن و حرفه ای
Serving Santa Clara, San Mateo, San Francisco, Alameda and Contra Costa Counties
"Guided by principles of trust, respect and integrity, we empower people to achieve their dreams"

Peninsula: (650) 622-1100
South Bay: (408) 342-3142

INTERO REAL ESTATE SERVICES
Fax: (650) 745-2423